
Odbor koordinace a podpory státní 

služby a resortních organizací 
Vršovická 1442/65 
100 10  Praha 10

Ministerstvo životního prostředí
Vršovická 1442/65, 100 10 Praha 10 

(+420) 26712-1111 
posta@mzp.cz
ISDS: 9gsaax4 
www.mzp.cz

1/1

Praha dne 14. 3. 2024
Č. j.: MZP/2024/270/794
Sp. zn.: ZN/MZP/2024/270/98
Vyřizuje: Mgr. Martina Pšeničková
Tel.: 267 122 436
E-mail: Martina.Psenickova@mzp.cz

Odpověď k žádosti o informace podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 

k informacím

Ministerstvo životního prostředí (dále jen „MŽP“) obdrželo dne 5. 3. 2024 Vaši žádost podanou 
podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů. 
Domáháte se zpřístupnění následujících informací:

Žádám tímto o elektronickou kopii dokumentu, směrnice či jiné písemnosti, která aktuálně 
upravují vedení knih jízd Ministerstva životního prostředí a Inspekce životního prostředí. Současně 
žádám informace, jaké konkrétní údaje tyto knihy musí obsahovat, tedy jednotlivé sloupce. 
Současně žádám o informaci, zda kniha jízd musí obsahovat přesnou specifikaci cíle cesty.

K Vaší žádosti o informace sdělujeme:

V příloze Vám zasíláme úplné znění směrnice MŽP č. 6/2018 pro autoprovoz, kde v Kapitole III. 
Článku 2 odst. 4.2. a Článku 4 odst. 2 je přesně popsána povinnost řidiče služebního automobilu 
MŽP při vyplňování knihy jízd, tzv. Záznamu o provozu vozidla. Zároveň Vám v příloze posíláme 
také tiskopis Záznamu o provozu vozidla, kde jsou uvedeny jednotlivé kolonky, které řidič 
služebního vozidla vyplňuje před a po ukončení jízdy.

MŽP nedisponuje dokumentem, který upravuje vedení knihy jízd České inspekce životního 
prostředí (dále jen „ČIŽP“). Doporučujeme Vám obrátit se přímo na ČIŽP.

S pozdravem

PhDr. Martin Kocanda, Ph.D.
ředitel odboru koordinace a podpory 
státní služby a resortních organizací 
a zástupce státní tajemnice
podepsáno elektronicky

Přílohy: dle textu

mailto:posta@mzp.cz
http://www.mzp.cz/
mailto:Helena.Bokotejova@mzp.cz

